
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

KULTŪRAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 10. septembrī        Nr. KK/24/3 

Tukuma novada domes Kultūras komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 

10. septembrī plkst. 15.00, Talsu ielā 4, Tukumā. 

Komisijas sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājas vietniece Kristīne 

Liepiņa.  

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības administrācijas Lietvedības un IT nodaļas 

lietvedības sekretāre Elīna Jermaļonoka. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Dace Ernšteine, Iveta Grunte, Dace Liepiņa-Zusāne, 

Ieviņa Vītiņa, Inga Priede, Laura Stūrīte, Ingūna Grīnvalde. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Anete Pitena, Līga Fībiga, Dace Lebeda, Vija Ratniece, 

Viorika Brakmane, Līga Dzelzkalēja, Santa Laurinoviča, Ainārs Plezers, Santa Silava, Zane Siliņa, 

Ingrīda Smuškova, Linda Zemīte, Guna Roze-Tamule. 

Sēdē piedalās laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Darba kārtībā: 

1. Par konkursa “Gada balva kultūrā” nolikuma izstrādi. 

2. Par Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas darbu starp komisijām. 

 

1. § 

Par konkursa “Gada balva kultūrā”  

nolikuma izstrādi 

ZIŅO: Laura Stūrīte. 

IZSAKĀS: Dace Ernšteine, Dace Liepiņa-Zusāne. 

 Laura Stūrīte informē, ka Komisijas locekļiem uz e-pastu tika izsūtīts konkursa “Gada 

balva kultūrā” nolikuma projekts ar lūgumu iepazīties un sagatavot ierosinājumus. Līdz šim 

nolikumā nav skaidri atrunāts, kāda ir pieteikšanās kārtība, kā Komisija izvēlas pretendentus un 

uzvarētājus. Laura Stūrīte ierosina iesūtītos pieteikumus vērtēt divas reizes gadā, tas samazinātu 

darba apjomu gada nogalē. Pieteikumus plānots atļaut iesūtīt visa gada garumā. 

 Dace Liepiņa-Zusāne uzskata, ka pieteikumi jāvērtē un jāsalīdzina vienu reizi gadā, kā arī 

pieteikumus vēlams pieņemt konkrētā laika periodā, lai kāds no tiem nenoklīst gada laikā. 

Dace Ernšteine norāda, ka nepieciešams izstrādāt vērtēšanas kritērijus pēc kuriem vadīties 

– aizpildāmu tabulu. Ierosina pieteikumus pieņemt līdz 10. janvārim par iepriekšējo gadu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

Komisija vienojas, ka pieteikumus varēs iesniegt visa gada garumā, norādot konkrētu 

nomināciju, un vērtēšana notiks vienu reizi gadā. Pieteikumus un konkursa nominantus izvēlēsies 

Komisijas locekļi, viena nominācija – “Sabiedrības balva kultūrā” tiks nodota publiskai 

balsošanai. Pieteikumu iesniegšanas termiņš provizoriski līdz 10. janvārim par iepriekšējo gadu, 

Komisija pieteikumus izskatīs līdz janvāra beigām, publiskā balsošana notiks februāra mēnesī un 

apbalvošanas ceremonija marta mēneša sākumā. Konkursa nolikums tiks papildināts ar 

grozījumiem un ierosinājumiem. 

Agita Puķīte norāda, ka nepieciešams Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē vienu 

reizi mēnesī atgādināt lasītājiem par iespēju iesniegt pieteikumus konkursam. 

Kristīne Liepiņa uzskata, ka būtu pietiekami reizi ceturksnī Tukuma novada iedzīvotājiem 

atgādināt par iespēju iesniegt pieteikumus. 

Laura Stūrīte informē, ka konkursa uzvarētājus neplāno apspriest ar domes deputātiem un 

izskatīt Tukuma novada domes sēdē. Konkurss, nominantu atlase un apbalvošana būs tikai 

Kultūras komisijas kompetencē. 

Dace Ernšteine norāda, ka kultūras jomā nevar būt nosacījums par vismaz trīs 

pretendentiem katrā nominācijā . Komisijai jāpatur tiesības lemt par nominantu skaitu, jo situācijas 

mēdz būt dažādas. Nevajadzētu rasties situācijai, ka noticis labs pasākums, kuram nav konkurentu 

konkrētajā nominācijā un tamdēļ pieteikums netiek nominēts balvai.  

Komisijas locekļi pauž atbalstu Daces Ernšteines izteiktajam viedoklim. 

Komisijas locekļi diskutē par nomināciju iespējamiem variantiem: 

- Gada notikums kultūrā; 

- Gada debija kultūrā; 

- Gada amatiermākslas kolektīvs; 

- Gada notikums literatūrā; 

- Mūža ieguldījums kultūrā; 

- Lielais/mazais kultūras pasākums (pilsēta, pagasts); 

- Balva individuālajiem sasniegumiem; 

- Inovācija kultūrā (ārpus rāmja); 

- Gada dzejas pasākums; 

- Gada tradīciju pasākums; 

- Gada pasākums mākslā; 

- Gada notikums baznīcā; 

- Sabiedrības balva; 

- Gada pasākums kultūras namā. 

Dace Liepiņa-Zusāne vēlas iekļaut lielāku skaitu nomināciju un balvu, uzskata, ka ir svarīgi 

izteikt atzinību un motivēt organizatorus.  

Laura Stūrīte ierosina izteikt pateicību arī sponsoriem, kas palīdz finansiāli, kā arī tiem, 

kas izplata informāciju par kultūras pasākumiem, piemēram, laikrakstiem. 

Dace Ernšteine izsakās par pieteikuma iesniegšanu, uzskata, ka tai jābūt vienkāršai, jo 

pieteicējs var nezināt apmeklētāju skaitu, organizatoru, budžetu un citas nianses par pasākumu, 

būtu jāpietiek, piemēram, ar publikāciju tīmekļa vietnē “Facebook”. 

Komisijas locekļi pauž atbalstu minētajam, kā arī vienojas divu nedēļu laikā iesūtīt e-pastā 

ierosinājumus vērtēšanas kritērijiem. Konkursa “Gada balva kultūrā” nolikuma grozījumi tiks 

izsūti Komisijas locekļiem uz e-pastu iepazīties. 

 



 

2. § 

Par Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas  

darbu starp komisijām 

ZIŅO: Laura Stūrīte. 

 Laura Stūrīte informē Komisijas locekļus par Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas 

darbu, – šobrīd norit darbs pie 2025. gada budžeta plānošanas: 

- tiek apzināti amatiermākslas kolektīvi, kolektīvu vadītāju darbībā plānots veikt izmaiņas; 

- veikti grozījumi nolikumā 2025. gadam radošās stipendijas atbalstam; 

- tiek apzināti 2025. gada Latvijas skolu un jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieki; 

- tiek apkopotas idejas un izmaksas Rožu svētku norisei 2025. gadā; 

- notiek sadarbība ar UNESCO u.c.  

  

  

Sēdi slēdz plkst. 17.05. 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece  (personiskais paraksts) K. Liepiņa 

Protokoliste     (personiskais paraksts) E. Jermaļonoka 

 

 


